

Dagsorden til generalforsamling i Faggruppen Døgninstitutioner og Opholdssteder
Afholdt i Fredericia den 13.september 2023



1. Valg af dirigent

Signe Stormiger er valgt som dirigent

2. Valg af referent

Karin Bitsch Andersen er valgt som referent

3. Bestyrelsen beretter

Formand Dorthe Norlyk er pt sygemeldt, og derfor laves en beretning i samarbejde af bestyrelsesmedlemmerne, som er til stede.

Der informeres om afholdelse af møder i løbet af året primært har haft fokus på planlægning af Faggruppe Kursus, og deudover relevante sociale faglige emner for faggruppen. Møderne har været online og fra 1-2 timers varighed. Derudover har der været et møde ved DS i Toldbodgade, hvor der også var visit at Signe Færch i forhold til, hvad der var på DS' dagsorden. Ved mødet med Signe fik vi også muligheden for at drøfte, hvad der fylder i forhold til vores fagområde:

Spørgsmål i forhold til efterværn – målgruppen og senere modnet – tænkes det ind i revision af efterværn – Signe fortæller, at det ikke har fyldt meget på dagsordenen fra politisk hold.

Det drøftes også, hvordan handleplansmåls ambition kan overstige, hvad der kan forventes af udvikling på forholdsvis kort tid – obs børnenes vilkår og udgangspunkt.

Rettigheder for anbragte børn og unge.

Samvær – hvor meget tænkes det ind i anbringelse og handleplan.

Derudover hvordan Barnets Lov har indflydelse på praksis.

I januar fortæller Signe:

Det kan opleves, at Barnets lov er kommet til at skygge for anbragte børns vilkår.

Der orienteres ved generalforsamlingen om, at det er drøftet, hvordan ikke medlemmer kan deltage i faggruppekursus – de kan deltage for en mere-betaling, samt med kø indtil tilmeldingsfristen er nået – herefter tages ind – dvs. at medlemmer prioriteres over ikke-medlemmer. Ikke medlemmer udgør en meget lille del af kurssets deltagere (2-3 stk). Vi ser det som en mulighed for at vise, hvad man kan få ud af et medlemskab.

Det er formidlet til DS, at vi har et ønske om, at når man går i medierne, at man så også repræsenterer udfører-områdets perspektiv – det går ok med at repræsentere myndighedsperspektiv.

Til orientering til generalforsamlingen:

Et medlem har spurgt om det forventes at man kommer til en times generalforsamling, hvis man kommer langvejs fra – det fastholdes, at generalforsamlingen afholdes som for nuværende for at sikre flest mulige deltagere – evt. vil man kunne deltage via en online forbindelse fremadrettet, hvis muligt.

Der blev ved sidste generalforsamling orienteret om en arbejdsgruppe omkring skift i anbringelser i forbindelse med Barnets lov. Grundet valg og regeringsskifte blev det sat i bero, og man har nu valgt en anden form for arbejdsgruppe.

4. Aflæggelse af regnskab

Vedhæftes som bilag

Regnskab godkendt.

5. Indkomne forslag

ingen

6. Valg til bestyrelse

Der er ikke valgt til bestyrelsen – da ingen kandidater er på valg.

Birgitte Lydolf – Ikke på valg
Dorthe Norlyk – Ikke på valg
Helene Faxø – Ikke på valg
Karin Bitsch Andersen – Ikke på valg
Pia Tylvad – Ikke på valg

Der er 1 ledig plads i bestyrelsen.

Lise Dau Johansen fra Godhavn træder ind i bestyrelsen, uden valg, der er ikke andre kandidater. Tak til Lise. (Lise: ldj@godhavn.dk)

Suppleanter: Der er pt ingen suppleanter.

7. Eventuelt

DS -dage faggruppen holder reception – kom forbi

Netværksgrupper:

Fra Nordsjælland og omegn: Mødes 3 om året. Diskuterer forskellige temaer: kontrakter, §107, forældresamarbejde som kan være kompliceret. Det er givtigt at se hinandens institutioner – og ser hinandens institutioner.

Fra Vest Sjælland/midt og syd: Mødes 3 gange årligt. – har haft besøg af DS til at fortælle om Barnets lov, mødes på skift ved hinanden.

Der er informeret om, at medlemstallet ved DS er faldende – kom gerne med forslag/kommentarer til bestyrelsen, hvis der er tanker heromkring, så DS har noget konstruktivt at arbejde ud fra. F.eks. vil faggruppen gerne, at vores aktiviteter prioriteres af DS – også f.eks. med fremmøde på faggruppekursus.

Spørgsmål: Hvordan regnes prisen ud på medlemskab? (spørgsmålet set i forhold til det økonomiske i at være medlem DA) Egenbetaling på kursus dækker overnatning – andre udgifter dækkes af DS. Vi har ikke yderlig indsigt i, hvordan prisen udregnes.